
Pernambuco , 12 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3781 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 30 

 

Publicado por: 
Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:43030798 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025-

FMS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2025-FMS  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2025-FMS  

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

ANGELIM/PE, CNPJ Nº 10.908.660/0001-29. CONTRATADA: 

CONVENIUM CONSULTORIA, ASSESSORIA E SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 

28.834.047/0001-70. OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica 

especializada em elaborar Prestação de Contas Parcial e Final dos 

devidos Convênios e Programas formalizados na esfera Estadual 

e/ou Federal, por meio da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde 

do Município de Angelim/PE. Valor Global: R$ 11.000,00 (Onze 

mil reais), o pagamento deverá ser realizado em parcelas mensais, 

na importância de R$ 1.000,00 (Um mil reais), até o dia 10 do mês 

subsequente, conforme a prestação dos serviços e da Nota Fiscal 

atestada pela Secretaria Municipal, acompanhada do recibo. 

Vigência: 05/02/2025 ao 31/12/2025. Angelim/PE, 06 de fevereiro 

de 2025.  
  

AMANNDA BEZERRA DE MORAIS. 
Secretária de Saúde.  

Publicado por: 
Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:9C925D1E 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO 

 

Reconheço e Ratifico, com fundamento nos termos do art. 74, inciso 

V, da Lei n° 14.133/21 e suas alterações posteriores, incluso nos autos 

e de todo conteúdo constante na INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº. 001/2025, cujo objeto destina-se a Locação do 

Imóvel situado na Rua Mário Augusto Teixeira de Freitas, 96, 

Centro, Angelim/PE, conforme diretrizes da Lei Federal Nº 

13.465/17, no Município de Angelim/PE. 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, para a execução dos 

aludidos serviços o valor global de R$ 13.200,00 (Treze mil e 

duzentos reais), conforme disposto na proposta da CONTRATADA.  

  

Publicado por: 
Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:3B510E8E 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO 

 

Reconheço e Ratifico, com fundamento nos termos do art. 74, inciso 

V, da Lei n° 14.133/21 e suas alterações posteriores, incluso nos autos 

e de todo conteúdo constante na INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº. 002/2025, cujo objeto destina-se a Contrato a 

Locação do Imóvel situado na Rua Miguel Calado Borba, 27, 

Centro, Angelim/PE, destinado a sediar a Fisioterapia, conforme 

diretrizes da Lei Federal Nº 13.465/17, no Município de 

Angelim/PE. 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, para a execução dos 

aludidos serviços o valor global de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos 

reais), conforme disposto na proposta da CONTRATADA.  

  

Publicado por: 
Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:63B01147 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ARARIPINA 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPINA 

EMENTA: DESIGNA SERVIDORES PARA RECOMPOSIÇÃO 

DE COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DE 

CONCURSO PÚBLICO 

 

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE 

ARARIPINA, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica 

do Município; 

  

CONSIDERANDO a portaria Nº 053 de 02 de dezembro de 2024 

que homologou o resultado final do concurso público realizado pelo 

poder legislativo municipal através do edital nº 01/2024, destinado ao 

provimento de 18 (dezoito) vagas efetivas e á formação de cadastro de 

reserva em cargos de nível médio e superior de escolaridade; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição da comissão 

especial de acompanhamento do concurso público, uma vez que uma 

das servidoras anteriormente designadas, conforme portaria nº 006 de 

31 de janeiro de 2024, não tem mais vinculo com a Câmara Municipal 

de Araripina; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção de uma comissão 

especial de acompanhamento do concurso público da Câmara 

Municipal de Araripina; com vistas ao acompanhamento das 

nomeações, o recebimento das documentações e a tramitação dos 

processos de admissão de pessoal junto ao Poder Legislativo 

Municipal e aos órgãos de controle; 

  

RESOLVE, através desta: 

  

1 - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a 

Comissão de coordenação e acompanhamento do concurso público 

realizado pela Câmara Municipal de Araripina: 

  

A Sra. JOHNIELA DA SILVA LIMA, portadora do RG nº 7879782 

SDS/PE e do CPF nº 097.000.494, DIRETORA DE RECURSOS 

HUMANOS desta Câmara Municipal, na função de Presidente; 

  

A Sra. MARIA DO SOCORRO GOMES PEREIRA, portadora do 

RG nº 3892880 SDS/PE e do CPF nº 795.274.934-04, ASSISTENTE 

DE ADMINISTRAÇÃO desta Câmara Municipal, na função de 

Membro; 

  

A Sra. ROSANGELA SOARES FEITOZA, portadora do RG nº 

113088686 SSP/CE e do CPF nº 696.980.744-49, ASSISTENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO desta Câmara Municipal, na função de Membro. 

  

2 - Caberá a Comissão de Coordenação e Acompanhamento do 

Concurso Público o acompanhamento da Nomeação e Posse dos 

Aprovados em consonância com o capitulo 7 (sete) do edital nº 

01/2024, subsidiando a mesa diretora da Câmara Municipal de 

Araripina nos atos de convocação e nomeação dos aprovados. 

  

3 - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

  

4 - Publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete da Presidência da Câmara, em 03 de fevereiro de 2025. 

  

FRANCISCO EDIVALDO ALVES PEREIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Araripina  

Publicado por: 
Erika Mirele Pereira Leite 

Código Identificador:CB3F3C55 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ARCOVERDE 

 


